



MUNICIPIO DE UIRAMUTA

Rua Cici Mota, s/n - Centro.
01612681/0001-01



000184

| | | | | |
|---------------------------------|-----|-------------------------|----------------------|--------------------|
| ES - Estimativa | 184 | FICHA: 247 | DATA: 29/05/2023 | PEDIDO Nº: |
| Licitação: MAT / SERV - CONVITE | | Nº Licitação: 000026/23 | Proc. Licit. 0033/23 | PROCESSO: 069/2023 |

| | | |
|--|------------------------------|--------------|
| Nome: IRRIMAQ REP. E COM. DE EXP. E IMP. DE MAQUINAS E M | CPF/CNPJ: 08.687.010/0001-59 | Código: 1528 |
| Endereço: AV VILLE ROY | Cidade: BOA VISTA | |

| CÓDIGOS | CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA |
|---------------------------------|---|
| Unid.Orçamentária 020800 | SEC. MUN. DE OBRAS E INFRA - ESTRUTURA URBANA |
| Cat. Econômica 4.4.90.52.99 | EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |
| Funcional 04.122.2300.2040.0000 | MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS |
| Cód.Aplicação 100.024 | SEC.INFRAESTRUTURA OBRAS |
| Fonte Iduso 1 | Recursos do Exercício Corrente |
| Fonte Grupo 500 | Recursos não Vinculados de Impostos |
| Fonte Codigo 0000 | Não se aplica |

| DOTAÇÃO | EMPENHADO ATÉ A DATA | VALOR DESTA EMPENHO | SALDO ATUAL |
|-----------|----------------------|---------------------|-------------|
| 47.176,03 | 0,00 | 39.906,80 | 7.269,23 |

VALOR EM R\$
39.906,80 trinta e nove mil, novecentos e seis reais e oitenta centavos *****

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.

HISTÓRICO
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E DE PERMANENTE - LOTE I - EQUIPAMENTOS E MOTORES (MATERIAL PERMANENTE).
(MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS)

| ITEM | CÓDIGO | DESCR. | QTD | UNID | VLR UNIT R\$ | TOTAL |
|------------------------------|--------|--|-----|------|--------------|------------------|
| 1 | | Motosserra à Gasolina: (Sabre mínimo 46 cm, cor | 2 | UND | 4.869,90 | 9.739,80 |
| 2 | | Roçadeira Profissional à Gasolina: Motor 2 tempo | 2 | UND | 3.361,00 | 6.722,00 |
| 3 | | Gerador à diesel: trifásico 6kva 110/220v Partida | 2 | UND | 6.869,00 | 13.738,00 |
| 4 | | Motobomba a Gasolina 4t: Potência Mínima do mc | 1 | UND | 1.072,00 | 1.072,00 |
| 5 | | Compressor de ar elétrico 10/100: monofásica, Ta | 1 | UND | 3.222,00 | 3.222,00 |
| 6 | | Furadeira de Impacto Elétrica: 1/2 pol. c/ maleta, c | 2 | UND | 529,00 | 1.058,00 |
| 7 | | Motor esmeril profissional 1cv de bancada com e: | 1 | UND | 1.479,50 | 1.479,50 |
| 8 | | Bomba de lavar alta pressão profissional turbo 26l | 1 | UND | 2.875,50 | 2.875,50 |
| VALOR TOTAL DOS ITENS | | | | | | 39.906,80 |

29 de MAIO de 2023.

Autorizo

BENISIO ROBERTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Denismar Horta Thome
Secretário Municipal de Planejamento e Finanças
Portaria nº 004/2023

EM BRANCO



MUNICIPIO DE UIRAMUTA

Rua Cici Mota, s/n - Centro.
01612681/0001-01



ES - Estimativa

000181

ES - Estimativa 181

FICHA: 244

DATA: 29/05/2023

PEDIDO Nº:

Licitação: MAT / SERV - CONVITE

Nº Licitação: 000026/23 Proc. Licit. 0033/23

PROCESSO: 069/2023

Nome: IRRIMAQ REP. E COM. DE EXP. E IMP. DE MAQUINAS E M
Endereço: AV VILLE ROY

CPF/CNPJ: 08.687.010/0001-59
Cidade: BOA VISTA

Código: 1528

| CÓDIGOS | | CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA | |
|-------------------|-----------------------|---|-------------|
| Unid.Orçamentária | 020800 | SEC. MUN. DE OBRAS E INFRA - ESTRUTURA URBANA | |
| Cat. Econômica | 3.3.90.30.99 | MATERIAL DE CONSUMO | |
| Funcional | 04.122.2300.2040.0000 | MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS | |
| Cód.Aplicação | 100.024 | SEC.INFRAESTRUTURA OBRAS | |
| Fonte Iduso | 1 | Recursos do Exercício Corrente | |
| Fonte Grupo | 500 | Recursos não Vinculados de Impostos | |
| Fonte Codigo | 0000 | Não se aplica | |
| DOTAÇÃO | EMPENHADO ATÉ A DATA | VALOR DESTA EMPENHO | SALDO ATUAL |
| 250.228,74 | 214.841,30 | 13.817,30 | 21.570,14 |

VALOR EM R\$

13.817,30

treze mil, oitocentos e dezessete reais e trinta centavos

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.

HISTÓRICO

REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E DE PERMANENTE - LOTE II - ACESSÓRIOS (MATERIAL DE CONSUMO). (MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS)

| ITEM | CÓDIGO | DESCR. | QTD | UNID | VLR UNIT R\$ | TOTAL |
|------|--------|---|-----|------|------------------------------|------------------|
| 1 | | Garrafa térmica com alça. (15 Litros) | 2 | UND | 226,90 | 453,80 |
| 2 | | Mesa quadrada de plástico. | 3 | UND | 96,00 | 288,00 |
| 3 | | Cadeiras sem braços de plásticos | 12 | UND | 41,25 | 495,00 |
| 4 | | Cone de sinalização, de polietileno 75 cm Laranja | 10 | UND | 28,00 | 280,00 |
| 5 | | Corda De Poliéster caminheiro trançada 6mm. | 50 | MT | 1,80 | 90,00 |
| 6 | | Mangueira para compressor | 30 | MT | 5,25 | 157,50 |
| 7 | | Mangueira de Sucção 2 polegadas | 50 | MT | 25,00 | 1.250,00 |
| 8 | | Bomba de óleo manual do diferencial e câmbio | 1 | UND | 631,00 | 631,00 |
| 9 | | Bomba a bateria para transferência de combustiv | 1 | UND | 910,00 | 910,00 |
| 10 | | Vulcanizadora para câmara de ar de carro e camin | 1 | UND | 783,00 | 783,00 |
| 11 | | Bomba Manual: para Graxa com Reservatório par | 2 | UND | 650,00 | 1.300,00 |
| 12 | | Furadeira profissional para motosserra, com as se | 2 | UND | 530,00 | 1.060,00 |
| 13 | | Cabo De Aço Para Reboque 20mt X 10mm 5 Ton | 3 | UND | 645,00 | 1.935,00 |
| 14 | | Cintas Guincho Plataforma 5ton de tamanho minir | 8 | UND | 133,00 | 1.064,00 |
| 15 | | Galão: tambor ou bombona de 200 litros, homolog | 10 | UND | 232,00 | 2.320,00 |
| 16 | | Galão: tambor ou bombona de 50 litros, homologa | 10 | UND | 80,00 | 800,00 |
| | | | | | VALOR TOTAL DOS ITENS | 13.817,30 |

29 de MAIO de 2023.

Autorizo

RRS
BENISIO ROBERTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Denismar Horta Thomé
Secretário Municipal de Planejamento e Finanças
Portaria nº 004/2023

EM BRANCO



MUNICIPIO DE UIRAMUTA

Rua Cici Mota, s/n - Centro.
01612681/0001-01



ES - Estimativa

000182

ES - Estimativa 182

FICHA: 244

DATA: 29/05/2023

PEDIDO Nº:

Licitação: MAT / SERV - CONVITE

Nº Licitação: 000026/23 Proc. Licit. 0033/23

PROCESSO: 069/2023

Nome: IRRIMAQ REP. E COM. DE EXP. E IMP. DE MAQUINAS E M
Endereço: AV VILLE ROY

CPF/CNPJ: 08.687.010/0001-59
Cidade: BOA VISTA

Código: 1528

| CÓDIGOS | | CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA | |
|-------------------|-----------------------|---|-------------|
| Unid.Orçamentária | 020800 | SEC. MUN. DE OBRAS E INFRA - ESTRUTURA URBANA | |
| Cat. Econômica | 3.3.90.30.99 | MATERIAL DE CONSUMO | |
| Funcional | 04.122.2300.2040.0000 | MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS | |
| Cód.Aplicação | 100.024 | SEC.INFRAESTRUTURA OBRAS | |
| Fonte Iduso | 1 | Recursos do Exercício Corrente | |
| Fonte Grupo | 500 | Recursos não Vinculados de Impostos | |
| Fonte Codigo | 0000 | Não se aplica | |
| DOTAÇÃO | EMPENHADO ATÉ A DATA | VALOR DESTA EMPENHO | SALDO ATUAL |
| 367.998,49 | 228.658,60 | 68.539,70 | 70.800,19 |

VALOR EM R\$

68.539,70

sessenta e oito mil, quinhentos e trinta e nove reais e setenta centavos *****

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.

HISTÓRICO

REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E DE PERMANENTE - LOTE III - FERRAMENTAS (CONSUMO). (MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS)

| ITEM | CÓDIGO | DESCR. | QTD | UNID | VLR UNIT R\$ | TOTAL |
|------------------------------|--------|---|-----|------|--------------|------------------|
| 1 | | Alicate universal iox isolado NBR | 10 | UND | 36,90 | 369,00 |
| 2 | | Kit Jogo De Chave combinada cromo (148 Peças) | 3 | UND | 749,90 | 2.249,70 |
| 3 | | Colher de pedreiro grande | 10 | UND | 33,00 | 330,00 |
| 4 | | Colher de pedreiro media | 10 | UND | 32,00 | 320,00 |
| 5 | | Marreta em aço forjado de 1,5 kg, c/ cabo profissio | 5 | UND | 175,00 | 875,00 |
| 6 | | Marreta em aço forjado de 5 kg, c/ cabo profission | 5 | UND | 398,00 | 1.990,00 |
| 7 | | Martelo grande c/ cabo profissional de 1ª linha. Ac | 10 | UND | 50,00 | 500,00 |
| 8 | | Martelo médio c/ cabo profissional de 1ª linha. Ace | 10 | UND | 31,00 | 310,00 |
| 9 | | Picareta em aço Nº4, Cabo De Madeira 90 Cm. | 10 | UND | 123,50 | 1.235,00 |
| 10 | | Serrote tipo carpinteiro 26 Polegadas Ramada. | 10 | UND | 35,00 | 350,00 |
| 11 | | Facão para Mato Reforçado com Cabo de Madeira | 20 | UND | 61,50 | 1.230,00 |
| 12 | | Escada De Alumínio Dobrável 4 Degraus Domésti | 2 | UND | 1.128,50 | 2.257,00 |
| 13 | | Machado forjado tamanho 3.5 com olho de 58 x 30 | 10 | UND | 84,90 | 849,00 |
| 14 | | Enxada: material de aço carbono, material encaixe | 25 | UND | 58,00 | 1.450,00 |
| 15 | | Cavadeira articulada com cabo de madeira. | 20 | UND | 144,00 | 2.880,00 |
| 16 | | Pá de bico: com cabo de madeira de 74 cm e com | 30 | UND | 52,90 | 1.587,00 |
| 17 | | Carrinho de Mão Extraforte com Caçamba Extrafo | 15 | UND | 270,00 | 4.050,00 |
| 18 | | Pé De Cabra 90cm Spa Aço 2cm Largura Maciço | 10 | UND | 71,00 | 710,00 |
| 19 | | Alavanca Pedreiro Em Ferro Vergalhão 1 X 1,8m. | 10 | UND | 249,90 | 2.499,00 |
| 20 | | Rastelo de ferro c/ 14 dentes leve, com cabo. | 10 | UND | 51,90 | 519,00 |
| 21 | | Lona reforçada de polietileno azul medida minima | 10 | UND | 1.340,00 | 13.400,00 |
| 22 | | Tela de arame galvanizado Fio 23 de 1,50x50mt | 20 | ROL | 515,00 | 10.300,00 |
| 23 | | Tela de arame galvanizado Fio 22 de 0,80x50mt | 20 | ROL | 470,00 | 9.400,00 |
| 24 | | Tela de arame galvanizado Fio 18 de 0,80x50mt | 20 | ROL | 444,00 | 8.880,00 |
| VALOR TOTAL DOS ITENS | | | | | | 68.539,70 |

29 de MAIO de 2023.

Autorizo

BRS
BENISIO ROBERTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Denismar Horta Thomé
Secretário Municipal de Planejamento e Finanças
Portaria nº 004/2023

EM BRANCO



MUNICÍPIO DE UIRAMUTA

Rua Cici Mota, s/n - Centro.
01612681/0001-01



ES - Estimativa

000183

ES - Estimativa 183

FICHA: 244

DATA: 29/05/2023

PEDIDO Nº:

Licitação: MAT / SERV - CONVITE

Nº Licitação: 000026/23 Proc. Licit. 0033/23

PROCESSO: 069/2023

Nome: IRRIMAQ REP. E COM. DE EXP. E IMP. DE MAQUINAS E M
Endereço: AV VILLE ROY

CPF/CNPJ: 08.687.010/0001-59
Cidade: BOA VISTA

Código: 1528

| CÓDIGOS | | CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA | |
|-------------------|-----------------------|---|-------------|
| Unid.Orçamentária | 020800 | SEC. MUN. DE OBRAS E INFRA - ESTRUTURA URBANA | |
| Cat. Econômica | 3.3.90.30.99 | MATERIAL DE CONSUMO | |
| Funcional | 04.122.2300.2040.0000 | MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS | |
| Cód.Aplicação | 100.024 | SEC.INFRAESTRUTURA OBRAS | |
| Fonte Iduso | 1 | Recursos do Exercício Corrente | |
| Fonte Grupo | 500 | Recursos não Vinculados de Impostos | |
| Fonte Codigo | 0000 | Não se aplica | |
| DOTAÇÃO | EMPENHADO ATÉ A DATA | VALOR DESTA EMPENHO | SALDO ATUAL |
| 367.998,49 | 297.198,30 | 49.230,05 | 21.570,14 |

VALOR EM R\$

49.230,05

quarenta e nove mil, duzentos e trinta reais e cinco centavos *****

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.

HISTÓRICO

REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E DE PERMANENTE - LOTE IV - MATERIAL DE CONTRUÇÃO (COSUMO): (MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS)

| ITEM | CÓDIGO | DESCR. | QTD | UNID | VLR UNIT R\$ | TOTAL |
|------|--------|---|-------|------|--------------|----------|
| 1 | | Telha de fibrocimento 1,10mx1,83m | 100 | UND | 14,00 | 1.400,00 |
| 2 | | Tijolo cerâmica 6 furos | 6.000 | UND | 0,63 | 3.780,00 |
| 3 | | Cimento conforme NBR 11578 em saco de 50kg | 100 | UND | 72,75 | 7.275,00 |
| 4 | | Luva de raspa de couro | 30 | UND | 11,51 | 345,30 |
| 5 | | Luvas de algodão com pigmentos de PVC (par) | 50 | UND | 4,00 | 200,00 |
| 6 | | Assento sanitário - almofadado | 20 | UND | 95,00 | 1.900,00 |
| 7 | | Caixa de descarga simples | 20 | UND | 70,50 | 1.410,00 |
| 8 | | Cano soldável PVC 6mx20mm | 30 | UND | 19,38 | 581,40 |
| 9 | | Cano soldável PVC 6mx25mm | 30 | UND | 22,00 | 660,00 |
| 10 | | Cano p/ esgoto 100mm | 50 | UND | 59,90 | 2.995,00 |
| 11 | | Cano p/ esgoto 40mm | 30 | UND | 21,20 | 636,00 |
| 12 | | Fita teflon veda rosca | 40 | UND | 3,95 | 158,00 |
| 13 | | Joelho PVC 20mm c/ rosca | 30 | UND | 1,39 | 41,70 |
| 14 | | Joelho soldável PVC 20mm | 50 | UND | 0,57 | 28,50 |
| 15 | | Joelho soldável PVC 50mm | 50 | UND | 14,00 | 700,00 |
| 16 | | Luva soldável ir 20mm | 50 | UND | 0,51 | 25,50 |
| 17 | | Registro PVC 1" | 10 | UND | 25,00 | 250,00 |
| 18 | | Registro PVC 25mm | 15 | UND | 9,26 | 138,90 |
| 19 | | Sifão flexível duplo | 30 | UND | 17,23 | 516,90 |
| 20 | | Torneira plástica longa p/ lavatório | 15 | UND | 17,98 | 269,70 |
| 21 | | Torneira PVC 20mm | 40 | UND | 2,49 | 99,60 |
| 22 | | Torneira PVC 25mm | 40 | UND | 12,00 | 480,00 |
| 23 | | Caixa d'agua plástica capacidade 500lts | 10 | UND | 290,00 | 2.900,00 |
| 24 | | Caixa d'agua plástica capacidade 1.000lts | 6 | UND | 475,00 | 2.850,00 |
| 25 | | Caixa d'agua plástica capacidade 2.000lts | 5 | UND | 1.233,00 | 6.165,00 |
| 26 | | Prego p/telha de fibrocimento | 30 | KG | 14,00 | 420,00 |
| 27 | | Arame recozido p/construção | 15 | KG | 27,50 | 412,50 |
| 28 | | Prego tamanhos diversos (de 13X15 a 15x21) | 100 | KG | 23,75 | 2.375,00 |
| 29 | | Cola p/cano PVC 180g (solda) | 40 | UND | 63,98 | 2.559,20 |
| 30 | | Tomada p/ alvenaria de embutir | 50 | UND | 15,35 | 767,50 |
| 31 | | Tomada p/ madeira aparente | 25 | UND | 18,25 | 456,25 |
| 32 | | Bocal p/ lâmpada p1 | 50 | UND | 3,90 | 195,00 |
| 33 | | Fita isolante rolo 19mmx10m | 40 | UND | 4,18 | 167,20 |
| 34 | | Cabo flexível 4,0mm | 40 | UND | 4,18 | 167,20 |
| 35 | | Cabo flexível 6,0mm | 200 | MT | 3,51 | 702,00 |
| 36 | | Lâmpada led/bulbo alta potência bivolt 40W e-27 | 200 | MT | 5,39 | 1.078,00 |
| | | | 20 | UND | 41,00 | 820,00 |

EM BRANCO



MUNICIPIO DE UIRAMUTA

Rua Cici Mota, s/n - Centro.
01612681/0001-01



ES - Estimativa

000183

| | | | | | |
|---------------------|---|----|-----|--|------------------|
| 37 | Lâmpada Bulbo HP LED, 30W, Luz Branca 6500K | 30 | UND | 30,75 | 922,50 |
| 38 | Lâmpada Led Bulbo A60 15W 6.500K Branca Fria | 60 | UND | 19,00 | 1.140,00 |
| 39 | Plafon Branco para Lâmpada de até 100W | 20 | UND | 4,25 | 85,00 |
| 40 | Interruptor Simples e Paralelo Branco Embutido. | 20 | UND | 7,49 | 149,80 |
| 41 | Interruptor Duplo Paralelo 2tp, Branco Embutido. | 20 | UND | 10,65 | 213,00 |
| 42 | Conjunto 3 Interruptores Paralelo, Branco Embutid | 20 | UND | 14,14 | 282,80 |
| 43 | Tomada simples embutida. | 20 | UND | 7,24 | 144,80 |
| 44 | Tomada dupla embutida. | 20 | UND | 16,15 | 323,00 |
| 45 | Tomada tripla embutida. | 20 | UND | 10,50 | 210,00 |
| | | | | VALOR TOTAL DOS ITENS | 49.230,05 |
| 29 de MAIO de 2023. | | | | Autorizo | |
| | | | | | |
| | | | | BENISIO ROBERTO DE SOUZA PREFEITO MUNICIPAL | |

Denismar Horta Thomé
Secretário Municipal de Planejamento e Finanças
Portaria nº 004/2023

EM BRANCO